
"2025, Año de lo Muier lndígena"

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

x. AYU¡Í r{rE¡ro co¡trrtucloflat
DE CEXfFO 202.-20'

ACTO DE TECTURA DEt ACTA DE TAttO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

tA TICITACIÓN PÚBtICA NACIONAL NO. 5627A041-OO9-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE

VEHíCUTOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOtA.

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 1 1:00 horas, del día 'l 3 de mayo de

2025, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Programación, sito en las instalaciones del H.

Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No. ,1401,

Colonia Tabasco 2000; el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, integrado de la siguien

manera: Laura Violeta Escobedo Velázquez, Suplente de la Directora de Administración y Presidenta

Comité; Ana Marcela Pedrero Buendía, Suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente de

Comité; Elma Paz Martínez, Suplente del Director de Programación y Representante Permanente del Comité;

Amaya de la Campa Palacios, Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente del Comitél

y Arístides Priego Valencia, Representante del Director de Asuntos Jurídicos, designado mediante oficio no.

DAJ/0907 /2025, de fecha 1 2 de mayo de 2025; por las Areas Técnicas: Gerardo Hernández Morales,

Representante de la Dirección de Atención Ciudadana designado mediante oficio no. DAC/03O2/2O25 de

fecha 23 de abril de 2025; Gloria Patricia Castellanos Padilla y Alberto Merino Flores, Representantes de

la Coordinación del Sistema de Agua y Saneamiento, designados mediante oficio no.

CENTRO/CSAS/ 1 465/2025 de fecha 23 de abril de 2025; Daniel de la Cruz Miranda, Representante del

Sistema Municipal para el Desarrollo lntegral de la Familia, designado mediante oficio no.

SMDIF/DIR/0379/2025 de fecha 24 de abril de 2025; Marcela Membreño Valenzuela, Representante de

la Dirección de Desarrollo designado mediante oficio número DD/199/2025, de fecha 25 de abril de 2025;
Kristel Guadalupe Cornelio Priego, Representante de la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo

Sustentable, designada mediante oficio no. DPADS/CEP/253/2O25 de fecha 25 de abril de 2025; Aarón

García Gutiérrez, Representante de la Coordinación de lnformación, designado medianie oficio no.

Cl/15O/2O25de fecha 25 de abril de 2025; Jacinto Muñoz Utrera y Antonio Torres Pérez, Representante\
de la Dirección de Obras, Ordenamiento ferritorial y Servicios lvlunicipales, designados mediante oficio no,

Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales, designada mediante oficio no,

SDRMySG/0953 /2025 de fecha 23 de abril de 2025; con el obleto de llevar a cabo el acto de Lectura de

Fallo Técnico y Apertura de Proposiciones Económicas de la Licitación Pública Nacional No. 5627A041-
OO9-2025, TCIAI|VA A IA ADOUISICIÓN DE VEHÍCULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA
AGRICOLA; afectando las partidas presupuestales 541O3. Vehículos y Equipo Terrestres Destinados a

Servicios Públicos y a la Operación de Programas Públicos, 541 04. Vehículos y Equipos Terrestres

Destinados a Servicios Administrativos, 56101. Maquinaria y Equipo Agropecuario y 5630'1. Maquinaria
y Equipo de Construcción.

Primer Punto. - Pase de lista de asistencia y declaración de la existencia del quorum legal
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYU¡rAr.rE rfO Con§frfucroxAr,
oE c€r,¡rro 202.-2027

ACTO DE TECTURA DET ACTA DE FAII-O TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

TA I-ICITACIÓN PÚBTICA NACIONAT NO. 5527A041-009.2025, REFERENTE A tA ADQUISICIÓN DE

VEHíCUTOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOIA.

L Ferre Y.H, S.A.P.|. de C.V., representada por la C, Analhayet Castillo Carrasco, quien se identifica con

credencial para votar con fotografía número 0379120578288, expedida por el lnstituto Nacional

Electoral,

2. DC lndustrial y de Servicios, S.A. de C.V., representada por la C. Daisy María Peralta Collado, quien

se identifica con credencial para votar con fotografía número 0452000900466, expedida por el

Instituto Nacional Electoral.

3. Compañía Agrícola Ganadera de Tabasco, S.A de C.V., representada por el C. Gerardo Avila

Betancourt, quien se identifica con credencial para votar con fotografía número 0513004196720,
expedida por el lnstituto Nacional Electoral.

4. Grupo de lnnovación Tecnológica RAM, S.A. de C.V., representada por el C. Mario lvlartínez

Rodríguez, quien se identifica con credencial para votar con fotografía número 0609055009992,
expedida por el lnstituto Nacional Electoral,

5. SWE DATA POS, S.A. de C.V., representada por el C, Ricardo Díaz Pérez, quien se identifica con

credencial para votar con fotografía número 0983061386023, expedida por el lnstituto Nacional

Electoral,

6, General de Productos y Servicios, S.A. de C.V., representada por el C. Luis Alberto González Pérez,

quien se identifica con credencial para votar con {otografía número 0261040548637, expedida por
el lnstituto Nacional Electoral.

Tercer Punto. - Con fundamento en los numerales 5.4.2 Elaboración del dictamen y 5.4.3 Lectura del Fall
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Técnico y Etapa Económica de las bases de la presente licitación y conforme al Dictamen Técnico formulado

por las áreas usuarias, se procede a la Lectura del Fallo Técnico del Anexo Al, emitrdo por el C, Flavio León

León, Representante de la Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos; del Anexo A2,

emitido por los CC, Gloria Patricia Castellanos Padilla y Luis Alberto Merino Flores, Representantes de la
Coordinación del Sistema de Agua y Saneamiento; del Anexo A3, emitido por los CC. Eduardo Alejandro
Rodríguez Gómez y Viviana Carolina Tudón Castillo, Representantes de la Coordinación de Salud; del

Anexo A4, emitido por el C. Daniel de la Cruz Miranda, Representante del Sistema Municipal para el

Desarrollo lntegral de la Familia;delAnexo A5, emitido por el C. Luis Enrique Romero Zurita, Representante

de la Dirección de Finanzas; del Anexo A6, emitido por los CC. Jacinto Muñoz Utrera y Antonio Torres

Pérez, Representantes de la Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales; del

Anexo A7, emitido por la C. Lluvia del Carmen Ávalos Buenfil, Subdirectora de Recursos Materiales y

Servicios Generales; de los Anexos A8, A13 y A15, emitido por la C. Kristel Guadalupe Cornelio Priego,

Representante de la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable; de los Anexos A9 y A14,
emitido por los CC. Marcela Membreño Valenzuela y José Raymundo Cano Rodríguez, Representantes de
la Dirección de Desarrollo; del Anexo A10, emitido por el C. Aarón García Gutiérrez, Representante de la
Coordinación de lnformación; del Anexo A1 1, emitido por el C. Gerardo Hernández Morales, Representante
de la Dirección de Atención Ciudadana; y del Anexo A12, emitido por el C. Jorge Manuel Pascacio Ponce,
Representante de la Autoridad Municipal de Mejo
resul
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIOAD Y RESUTTADOS
2024-2027

H 
^YuNf 

Xr€¡fo consTrfucro{^L
oE ca¡fRo 2024-202?

AcTo DE LECTURA DEL ACTA DE FAttO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

LA LtCtTACtóN púBUCA NACtoNAt No. 5627A041-0Og-2o25, REFERENTE A tA ADQUISICIóN DE

VEHíCUTOS, EqUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOTA.

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por la C. Flavio

León León, Representante de la Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos del H.

Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO A1.

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por los CC. Glori

Patricia Castellanos Padilla y Luis Alberto Merino Flores, Representantes de la Coordinación del Sistem

de Agua y Saneamiento del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el

ANEXO 42.
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OBSERVACIONESNO CUMPLELOTES NO
COIIZADOS

CUMPLELOTES
COTIZADOSLICITANIEANEXO

Lotes 1 y 2Lotes 1 y 2
DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, S.A.

DE C.V.

Lote 2Lote 2 Lote I

GENERAL DE
PRODUCTOS Y
SERVICIOS, S.A" DE

c.v.

Lote 1 Lote 2Lote 2FERRE Y.H, S.AP.I..
DE C.V.

Lote 2 Lote 1Lote l

GRUPO
tNNovAcróN
IECNOLÓGICA
RAM, S.A DE C.V.

Lote 2 Lote lSWE DATA POS,

SA DE C.V.
Lote l

A1

t

tl.

/-

(¿

NO
CUMPLE

OBSERVACIONESLOTES NO
cofrzAoos CUMPLELICITANTE

LOTES
COIIZADOSANEXO

Lotes 1, 2, 3 y 4Lotes l, 2, 3 y 4
DC INDUSTRIAL Y

DE SERVICIOS, S.A
DE C.V.

Lote 2Lote 2 Lote .l,3y4FERRE Y.H, S.A.P.I.,

DE C.V.

Lotes 1,2,3y4

GRUPO

INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA
RAM, S.A DE C.V

Lotes 1, 2, 3 y 4

/ I\
Lotes l, 2, 3 y 4

t

SWE DATA POS,
S.A. DE C.V.

Lotes 1, 2, 3 y 4

,1/
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"2025, Año de lo Mujer lndígena".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYU¡r^rir€xro co¡lf rTUcro¡AL

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. 5627A041-009.2025, REFERENTE A TA ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAqUINARIA AGRICOI.A.

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por los CC.
Eduardo Alejandro Rodríguez Gómez y Viviana Carolina Tudón Castillo, Representantes de la
Coordinación de Salud del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el
ANEXO A3.

,g

W CENTRO

6
N

"q

)

t\

ANEXO LICITANIE
LOTES

COfIZADOS
LOTES NO

COTIZADOS
CUMPLE NO CUMPLE OASERVACIONES

COMPAÑiA
AGRICOLA
GANADERA S.A
DE C.V.

Lotes 3 Loles I y 2 Lotes 3

Lote 3 Lotes I y 2

GRUPO
INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA
RAM, S.A. DE C.V

Lotes 1,2y3 Lote l Lotes 2 y 3

La propuesta preseflteda por el
proveedor detalla las

caracterÍsticas técnicas, sin

embargor

En ellote 2. de acuerdo con las

€sp€cificacDnes solicitadas
por el área lécnica, no nos

oJrece¡ el trrón de árastre de
la camio¡ela doble cabina

E¡ el lole 3. no presenla un{
propuesta de drslrbucróo\
inie.na diseño o imagen de la
un¡dad a oferlár

SWE DATA POS,
S.A. DE C.V.

Lotes 1,2y3 Lote I Lotes 2 y 3

La propuesla prcsenlada por el
proveedor deialla las

caracterist¡cas técn¡cas. srn

embargo:

En el lote 2, de acuerdo coñ lás

especif¡caciones soliciladas
por el área técn¡ca no nos

ofGceñ el tióo de aÍaste d€
la camioneta doble cabina.

En el lote 3, no presenta una
propuesta de dislribucióñ
interna diseño o imagen de la

Lic¡tac¡ón Pú blica Nacional No. 5627A041-009-2025
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DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, SA
DE C.V.

Loles 1 y 2



"2025, Año de lo Mujer lndígena".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUif r,t¡ENrO COXSTTTUCTO¡AL
oa ca¡rrio ,o2a-202t

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIóN PÚBTICA NACIONAT NO. 5627A041.0Og-2O25, REFERENTE A tA ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAqUINARIA AGRICOTA.

D¡ctamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por el C. Daniel

de la Cruz Miranda, Representante del Sistema Municipal para el Desarrollo lntegral de la Familia del H.

Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO 44.

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por el C. Luis
Enrique Romero Zurita, Representante de la Dirección de Finanzas del H. Ayuntamiento Constitucional
del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO 45.

W; GENTRO

6
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NO CUMPLE OBSERVACIONESLOTES
COTIZADOS

I OTFS NO

COTIZADOS
CUMPLEANFXO LICITANTE

Lote I

COMPANIA
AGRICOLA
GANADERA SA
DE C.V.

Lote I Lote 2

Lote 1

Se solicila que cuenle con aire .
á.óñdicióñado manual con

fillro antipole¡, sisiema de

audio4 bocinasy2tweeters y

la lic ante oferta aire

acondrc¡onado manual con 
\

l¡ltm de po¡er\ sislema de

audio 4 bocinas y lweeters,
incumpliendo con lo requerido

en las especilicaciones
lécnicas solicitadas,

DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, S.A
DE C.V.

Lote l Lote 2

Loles 1 y 2 Lotes 1 y 2

GRUPO
rNNovACróN
TECNOLÓGICA
RAM, S.A DE C.V.

\

A4

SWE DATA POS,

S.A. DE C.V.
Lotes I y 2 Lotes I y 2

L

ft Li

ANEXO LICITANTE
LOTES

COTIZADOS
LOTES NO

COfIZADOS
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

DC INDUSIRIAL Y
DE SERVICIOS, S.A
DE C.V.

Lotes 1 y 2 Lotes I y 2

/
GRUPo rNNovAcróN
TECNOLÓGICA RAM,
S.A. DE C.V.

Lotes I y 2 Lotes I y 2 i§
SWE DATA POS, S.A
DE C,V.

Lotes 1 y 2 Lotes 1 y 2

l t\ lt

A5

tÁ
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"2025, Año de lo Muier lndigeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2(J24-2027

x, 
^Yurif 

r{rE¡ro cotr§frrucroxa¡,
o€ cE¡r¡o 202.-202,

AcTo DE TECTURA DEt ACTA DE FATTO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

rA LtCtTACtóN púBuCA NACIONAI- No. 5627A041-009-2025, REFERENTE A tA ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOTA.

W; CENTR@

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por los CC.

Jacinto Muñoz Utrera y Antonio Torres Pérez, Representantes de la Dirección de Obras, Ordenamiento

Tenitorial y Servicios Municipales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco

para el ANEXO 46.

N

\

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por la C. Lluvia

del Carmen Ávalos Buenfil, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales del H.

OBSERVACIONESNO CUMPLELOTES NO
COTIZADOS

CUMPT FANEXO LICITANTE

Lote 2Lote 2 Lote 1

DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, SA
DE C.V.

Lote I

CoMPAÑiA
AGRICOLA
GANADERA SA DE
C.V.

Lote I

Lotes 1 y 2
GRUPO INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA RAM,

S.A DE C.V.

Lotes I y 2SWE DATA POS, SA
DE C.V.

Lotes I y 2

A6

.(

{

4

OASERVACIONESCUMPLE NO CUMPLELOfES
COTIZADOS

I OTFS NO

COTIZADOSANEXO LICITANIL

Lote 1

La convocante solic¡ta

camionela de 3.5 toneladas, el

licilante en su propuesta cotiza

camioneta S¡lverado 2025
Chevrolet y preseñta Iicha
lécnica correspondEnle a uña

cam¡ooeta l¡po Pick Up doble
cabrna con una capacidad de

carca infe.ior a la reque«la"

GRUPO INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA RAM,

S.A. DE C.V,

Lote I

l'\

Lotel

i

La convocante solicita.l
camioñela de 3.5 toneladas. el
hcünle eñ su propuesta col¡¿
camronetá silvefado 2025
Chevrolel y presenla fcha
lecnra corespondrfle a una

cam0neta l,po Prcf Up doble

cabrn¿ con una clpac,dad de

c¿rga rnfenor a la requerd¿.) ^)

Lote l

A7

SWE DATA POS, SA
DE C.V.

Página 6 de 17
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LOTES
COTIZADOS

Lote 2

Lotes I y 2

Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO 47.
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno"

HONESTIDAD Y RESUTTADOS
2024-2027

H. AYUXfAXTE¡fO CONafrtt CrOtrAr
oE cErrro ¡02.-202,

ACTO DE TECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. 5627A041.0O9-2O25, REFERENTE A tA ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por la C. Kristel
Guadalupe Cornelio Priego, Representante de la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo
Sustentable del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para los ANEXOS A8,
Al3 y 415.

ANEXO LICITANTE
LOTES

COTIZADOS
LOIES NO

COTIZADOS
CUMPLE NO CUMPLF OBSERVACIONES

A13 FERRE Y.H, SAPI.,
DE C.V.

Lote 1 Lote 1

ANEXO LICITANTE
LOTES

COfIZADOS
LOTES NO

COTIZADOS
CUMPLE NO CUMPLE OASERVACIONES

At5 GRUPO INNOVACIÓN
IECNOLÓGICA RAM,
S,A. DE C.V.

Lote 1

SWE DATA POS, S.A
DE C.V.

Lote 1 Lote l

{W; CENTR@
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LOTES
COTIZADOS

LOÍES NO
COTIZAOOS

CUMPLE NO CUMPLEANEXO LICITANTE

Lotes 1 y 2 Lotes I y 2

Lotes 1 y 2
GRUPo INNoVACIÓN
TEcNoLóGrcA RAM,
SA DE C.V.

Lotes 1 y 2

SWE OATA POS, SA
DE C.V,

Lotes I y 2 Lotes I y 2

t
l/
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OBSERVACIONES

DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, SA
DE C.V.

Lote I
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2o24-2027

H.  YUr{f XrEflTO CO.{tf! .rCrO¡AL
DC CEr{fm 202.-2027

AcTo DE LECTURA DET ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

rA LtCtTActóN púBUCA NACTONAL No. s627A041-0os-2125, REFERENTE A l-A ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

Dictamen Técnrco del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por los CC.

Marcela Membreño Valenzuela y José Raymundo Cano Rodríguez, Representantes de la Dirección de

Desarrollo del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para los ANEXOS A9 y
414.

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por el C. Aarón
García Gutiérrez, Representante de la Coordinación de lnformación del H. Ayuntamiento Constitucional
del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO A1O.

ffif; CENTR@
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s\

\

(

LICITANTE
LOIES

COIIZADOS
LOTES NO

COIIZADOS
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

A9

DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, S.A.

DE C.V.

Lote 2 Lote 1 Lote 2

GRUPO INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA RAM,
SA DE C.V.

Lotes I y 2 Lotes 1 y 2

SWE DATA POS, SA
DE C.V.

Lotes I y 2 Lotes 1 y 2

NO CUMPLE OBSERVACIONESLOIES
COTIZADOS

LOfES NO
COTIZADOS

CUMPLEANEXO LICITANTE

COMPAÑÍA
AGRICOLA
GANADERA SA DE
c.v.

Lote 1 Lote 1

Lote I

414

FERRE Y.H, S.A"PI
DE C.V.

Lote 1

4
/

W

4

OBSERVACIONESLICIfANTE
LOTES

COTIZADOS
LOTES NO

COTIZADOS
CUMPLE NO CUMPLEANEXO

Oferla uñ vehículo de
tránsmisión manual y se

requiere de transmisiónLote l Lote 1

GRUPO INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA RAM,
SA OE C.V.

Lote I

I\

Ole.ta un vehÍculo de

transm¡són mañual y se

requiere de lransm¡sión

n,/

A10
SWE DATA POS, Sá"
DE C.V.

,l

Lote I

L ici ¡ón Pública Nac¡ona I No. 562 A041-009-202s

ANEXO
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESUTTADOS
2024-2027

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por el C. Gerardo
Hernández Morales, Representante de la Dirección de Atenclón Ciudadana del H. Ayuntamiento
Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO A1 1.

ANEXO LICITANTE
LOTES

COTIZADOS
LOTES NO

COTIZADOS
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

At1

GRUPO INNOVACIÓN
IECNOLÓGICA RAM,
SA. DE C.V.

Lote l Lote l

DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, S.A
DE C.V.

Lote 1 Lote 1

SWE DATA POS, S.A.
DE C.V.

Lote I Lote I

Dictamen Técnico del resultado de las Proposiciones Técnicas, valoradas técnicamente por el C. Jorge
Manuel Pascacio Ponce, Representante de la Autoridad Municipal de Mejora Regulatoria del H.
Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco para el ANEXO A12.

Cuarto Punto.- Con base al fallo técnico emitido y de conformidad con lo establecido en los numerales 4.4,
5.4 inciso B) y 5.4.3 de las bases se procede a la apertura y revisión de la proposición económica de la
licitante, cuya propuesta no fue desechada en la primera etapa o en el fallo técnico de la misma, y como se
solicita en las bases que rigen la presente Licitación Pública Nacional, con fundamento en los artículos 33,
inciso b), fracción ll, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de
Tabasco y 36, fracción V, inciso B), del Reglamento de la Ley, se da lectura de los importes y del anexo

W CENTRO

6

,N

\

(

ANEXO LICITANTE
LOTES

COTIZADOS
LOTES NO

cofrzADos CUMPLT NO CUMPLE OBSERVACIONES

I
GRUPO INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA RAM,
S.A. DE C,V.

Lote 1 Lote 1

DC INDUSTRIAL Y
DE SERVICIOS, S.A.

DE C.V.

Lote l Lote l
A12

SWE DATA POS, S.A
DE C.V.

Lote l Lote l

cotizado por la licitante con el siguiente resultado:

+q
Licitac¡ón Pú blica Nacional No. 5627A041-009-2025

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIÓN PÚBtICA NACIONAL NO. 5627A041.009-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE

VEHíCUtOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOtA. {{

q,

c,
\ltl

4-
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUr¡TAHTENTO COiSf rtucrOr{AL
o€ cÉr{fro 2024-2027

ACTO DE TECTURA DET ACTA DE FAttO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

tA TICITACIÓN PÚBLICA NACIONAT NO. 5627A041-0O9.2O25, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE

VEHíCUtOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOIA.

1, El licitante Ferre Y.H, S.A.P.|. de C.V., cotiza el lote 2 del ANEXO A1, por un importe antes de IVA de:

$229,805.00 (Doscientos veintinueve mil ochocientos cinco pesos 00/10O m.n.); cotiza el lote 2 del

ANEXO A2, por un importe antes de IVA de: $10,005,000.00 (Diez millones cinco mil pesos 00/10O m.n.);

cotiza el lote 1 del ANEXO A'13, por un importe antes de IVA de: $333,380.00 (Trescientos treinta y tres
mil trescientos ochenta pesos 0O/100 m.n.); cotiza el lote 1 del ANEXO A14, por un imporie antes de IVA

de: $2,151,728.00 (Dos millones ciento cincuenta y un mil setecientos veintiocho pesos 00/'100 m.n.);

haciendo un importe total antes del IVA: $12,719,913.00 (Doce millones setecientos diecinueve mil

novecientos trece pesos 00/'l 00 m.n.).

2. El licitante SWE DATA POS, S.A. de C.V., cotiza el lote 1 del ANEXO A'1, por un importe antes de IVA de:

$2,1 30,600.00 (Dos millones ciento treinta mil seiscientos pesos 0O/ 1 00 m.n.); cotiza los lotes 1 , 2, 3 y
4 del ANEXO A2, por un importe antes de IVA de: $15,946,000.00 (Ouince millones novecientos cuarenta
y seis mil pesos 00/100 m.n.); cotiza el lote '1 del ANEXO A3, por un importe antes de IVA de: $790,000.00
(Setecientos noventa mil pesos 00/'100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A4, por un importe antes
de IVA de: $1,393,263.16 (Un millón trescientos noventa y tres mil doscientos sesenta y tres pesos
16/100 m.n.); cotiza Ios lotes 1 y 2 del ANEXO A5, por un importe antes de IVA de: $1,218,888.88 (Un

millón doscientos dieciocho mil ochocientos ochenta y ocho pesos 88/100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del

ANEXO A6, por un importe antes de IVA de: $3,243,388.88 (Tres millones doscientos cuarenta y tres m¡l

trescientos ochenta y ocho pesos 88/100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A8, por un importe antes
de IVA de: $2,655,300.00 (Dos millones seiscientos cincuenta y cinco mil trescientos pesos 00/100
m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A9, por un importe antes de IVA de: $1,226,000.00 (Un millón
doscientos veintiséis mil pesos 00/'100 m.n.); cotiza el lote 1 del ANEXO A'l '1, por un importe antes de IVA

de: $456,000.O0 (Cuatrocientos cincuenta y seis mil pesos 00/'100 m.n.);cotiza el lote 'l del ANEXO A12,
por un importe antes de IVA de; $344,444.44 (Trescientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta
cuatro pesos 44l'100 m.n.); y cotiza el lote 1 del ANEXO A15, por un imporle antes de IVA de

$4,813,684.21 (Cuatro millones ochocientos trece mil seiscientos ochentaycuatro pesos 21l'100 m.n.);

haciendo un importe total antes del IVA: $34,217,569.57 (Treinta y cuatro millones doscientos diecisiete
mil quinientos sesenta y nueve pesos 57l'100 m.n.).

3. El licitante Grupo de lnnovación Tecnológica RAM, S.A. de C.V., cotiza el lote 1 del ANEXO Al, por un

importe antes de IVA de: $2,140,000.00 (Dos millones ciento cuarenta mil pesos 00,u 100 m.n.); cotiza los

lotes 1, 2, 3 y 4 del ANEXO A2, por un importe antes de IVA de: $16,056,000.00 (Dieciséis millones
cincuenta y seis mil pesos 00/100 m.n.)i cotiza el lote 1 del ANEXO A3, por un importe antes de IVA de:

$795,000.00 (Setecientos noventa y cinco mil pesos 00/100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A4,
por un importe antes de IVA de: $'1,398,000.00 (Un millón trescientos noventa y ocho mil pesos 0Ol1O0
m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A5, por un importe antes de IVA de: $'1,235,000.00 (Un millón
doscientos treinta y cinco mil pesos O0l100 m.n.); cotiza los lotes I y 2 del ANEXO A6, por un importe
antes de IVA de: $3,260,000.00 (Tres millones doscientos sesenta mil pesos 00/'l 00 m.n.); cotiza los lote S

'1 y 2 del ANEXO A8, por un importe antes de IVA de: $2,690,0O0.0O (Dos millones seiscientos noventa
mil pesos 00/100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A9, por un ¡mporte antes de IVA de:

$I,240,000.00 (Un millón doscientos cuarenta mil pesos 00/1O0 m.n.); cotiza el lote 1 del ANEXO A10,
por un imporie antes de IVA de: $44O,O00.0O (Cuatrocientos cuarenta mil pesos 00./100 m.n.); cotiza el

W CENTRO

«
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ü

+r ü)

lote I del ANEXO A'l 1 , por un impo rte antes de IVA de: $460,000.00 (Cuatrocientos sesenta mil pesos
0Ol'lO0 m.n.); cotiza el lote 1 del ANEXO A1 2, por un imp scientos
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"2025, Año de lo Mujer lndigeno"

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

ACTO DE TECTURA DET ACTA DE FAttO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONóMICAS DE

rA LrcrTAcrÓN PÚBLTCA NACTONAT No. 5627A041-0O9-2O25, REFERENTE A LA ADqUrSrCrÓN DE

VEHíCUtOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

cincuenta mil pesos 0O/100 m.n.); y cotiza el lote 1 del ANEXO A15, por un importe antes de IVA de:

$5,000,000.00 (Cinco millones de pesos O0l'100 m.n.); haciendo un importe total antes del IVA:

$34,624,000.00 (Treinta y cuatro millones seiscientos veinticuatro mil pesos 00/100 m.n.).

4. El licitante General de Productos y Servicios, S.A. de C.V., cotiza el lote 2 del ANEXO A1, por un importe

antes de IVA de: $184,9'13.79 (Ciento ochenta y cuatro mil novecientos trece pesos 00/100 m.n.);

haciendo un importe total antes del IVA: $184,91 3.79 (Ciento ochenta y cuatro mil novecientos trece pesos

00,21 00 m.n.).

5, El licitante Compañía Agrícola Ganadera de Tabasco, S.A. de C.V., cotiza el lote 3 del ANEXO A3, por un

importe antes de IVA de: $499,325.00 (Cuatrocientos noventa y nueve mil trescientos veinticinco pesos
00,21 00 m.n.); cotiza el lote 1 del AN EXO A4, por un importe antes de IVA de: $494,051 .72 (Cuatrocientos

noventa y cuatro mil cincuenta y un pesos 72/1OO m.n.); cotiza el lote 1 del ANEXO A6, por un importe
antes de IVA de: $988,103.45 (Novecientos ochenta y ocho mil ciento tres pesos 45l100 m.n.); cotiza el

lote 1 del ANEXO Al4, por un importe antes de IVA de: $1,824,000.00 (Un millón ochocientos veinticuatro
mil pesos 00/'100 m.n.); haciendo un importe total antes del IVA: $3,805,480.17 (Tres millones
ochocientos cinco mil cuatrocientos ochenta pesos 17,/ l00 m.n.),

6. El licitante DC lndustrial y de Servicios, S.A. de C.V., cotiza los lotes '1 y 2 del ANEXO 41, por un importe
antes de IVA de: $2,265,800.00 (Dos millones doscientos sesenta y cinco mil ochocientos pesos 00/1 00
m.n.); cotiza los lotes '1, 2,3 y 4 del ANEXO A2, por un importe antes de IVA de: $14,968,750.0O (Catorce
millones novecientos sesenta y ocho mil setecientos cincuenta pesos O0/100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2
del ANEXO A3, por un importe antes de IVA de: $1,307,100.00 (Un millón trescientos siete mil cien pesos
00/100 m.n.); cotiza los lotes 1 y 2 del ANEXO A5, por un importe antes de IVA de: $1,131,840.00 (U

millón ciento treinta y un mil ochocientos cuarenta pesos 00/100 m.n.); cotiza el lote 2 del ANEXO
por un importe antes de IVA de: $2,136,800.00 (Dos millones ciento treinta y seis mil ochocientos pesos
00/100 m.n.)l cotiza los lotes '1 y 2 del ANEXO A8, por un importe antes de IVA de: $2,435,000.00 (Dos
millones cuatrocientos treinta y cinco mil pesos 00/100 m.n.); cotiza el lote 2 del ANEXO A9, por un

importe antes de IVA de: $781,300.00 (Setecientos ochenta y un mil trescientos pesos 00/'lO0 m.n.);

cotiza el lote 1 del ANEXO A'l 1, por un importe antes de IVA de: $474,100.00 (Cuatrocientos setenta y
cuatro mil cien pesos 00/'100 m.n.); y cotiza el lote 1 del ANEXO A12, por un importe antes de IVA de:

$307,300.00 (Trescientos siete mil trescientos pesos 00/100 m.n.); haciendo un importe total antes del
IVA: $25,807,99O.00 (Veinticinco millones ochocientos siete mil novecientos noventa pesos O0/1O0
m.n.).

Se aceptan sus propuestas de manera cuantitativa para su posterior análisis detallado mediante cuadro
comparativo correspondiente que efectúe el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco.

Ouinto Punto,- Se notifica a los licitantes que con fundamento en los artículos 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y 36 fracción V inciso B) párrafo cuarto del
Reglamento de la Ley, el acto de lectura de Fallo Económico y Adjudicación se llevará a cabo en los términos
previstos en los puntos 5.1 y 5.4.5 de las bases que rigen la presente Licitación, el día 15 de mayo de 2025
a las I 'l :00 horas, en las oficinas de la sala de ju ntas de la Dirección de Prog ramación, sito en las instalaciones

w CENTRO
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/r del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco; ubi as en Paseo Tabasc o, 1401,
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. 5627A041-OO9-2O25, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EqUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

La presente acta se firma en original, por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro,
Tabasco, los Representantes de las áreas requirentes y los licitantes participantes que asistieron al presente
acto.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente reunión, siendo las 14:00 horas del dia
de su inicio y firmando de conformidad los que en ella intervinieron,

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

Wr CENTRO

«

Laura Vi
Suplente de

P

lázquez
in istración y

v
Repres nte Permanente del Comité

Elma
Sup lente del D de ogramación y
Repres te Per anen del Comité

An
Suple asy

Representan rmanente del Comité

Amaya amp

d

m

mité

lente Contral

acros

ra Municipal y
e

Srp a

n Represe nte Permanente del Comité

de Asuntos urídicos
iante oficio n

fecha 12 de ma de 2025

S o
presentante el D

Desrgnado
DAJ/09O7 /2025 de

y Apertura de Proposicio
ON DE VEHICULOS, EO

nes Económ¡cas de la citación Pública

del D re

Lic
v
ftació n Públ¡ca Naciona I No. 5627 AO4L-0O9-2O25

Hoja protocolaria de firmas del acta de Lectura de Fallo Técnico
Nacional No. 5627A041-O09 2025, referente a la ADOUISICI
AGRICOLA, de fecha I3 de mayo de 2025.

IPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA
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"2025, Año de lo Muier lndígeno".

HO,.IESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H, 
^YU¡rAr{rEXfO 

COl{Sfl TUCTOTAL
oE cE¡tRo 2024-2017

AcTo DE TE TURA DEt ACTA DE FATLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LtCtTACfóN PúBUCA NACIONAL No. 5627AO4t-OOg-2025, RETERENTE A LA ADQUISICIÓN DE

VEHíCUtOS, EqUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOIA.

NI

Gerardo H dez Morales

Wr CENTRO (r'

\

trl\
Representante de la

Designado media

Representante del Si
Designado

Hoja protocolaria de firmas del acta de Lectura de Fallo Técnico y
Nacional No. 5627A041-009-2025, referente a la ADOUISICIO

AGRICOLA, de fecha 13 de mayo de 2025.

re ión de Atención Ciudadana

Representante de la Coordinación del Sistema de Agua y Saneamiento

Designado mediante of icio no. CENTRO,/CSAS/ 1465/2025
de fecha 23 de abril de 2025

te oficio no. DAC / 0302/2025
de fecha 23 de abril de 2025

astellanos illa
del Sistem de ua y Saneamiento

de fecha 23 abril de 2025

Luis rto erino Flores

z Miranda
ste u n icipal para e I Desarrollo lntegral de la Familia

iante ofrcio no, SMDIF/DlR/0379/2025
de fecha 24 de abril de 2025

Apedura de Propos ciones Economicas d
N nF vFHícr,Los. EourPos TERREST

la Licitación
ES Y IüAOUI

PúblicaT
NArrA
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Lici
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Pública Naciona I No. 5627A041-009-2025

Página 13 de 17

t.,

*

il

0

Representante de
Designada of icio no, CENTRO,/CSAS,/ 1465/2025

(

(



"2025, Año de lo Mu¡er lndígend".

H. AYUr{rAX¡EXrO COnSfl rUCrO¡Ar
DE CENTFO 202a-20!7

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL NO. 5627A041-0O9.2O25, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE

VEHÍCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

Marcela M alenzuela
Representante de la Dirección de Desarrollo

Designado mediante oficio no. DD/199/2025
de fecha 25 de abril de 2025

Kristel Guadalup Cornelio Priego
Representante de la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable

Designada mediante of icio no, DP ADS/CEP /253/2025
de fecha 25 de abril de 2025

Aarón arcía Gutiérrez
Representante de la Coordinación de lnformación

Designado mediante oficio no. CV 150/2025
de fecha 25 de abril de 2025

Muñoz Utrera
Representante de la Dirección ras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales

Designado mediante o rcr o no. DOOTSM-UEA'z 1 638/2025
de fecha 28 de abril de 2025

CENTR@

Hoja protocolaria de firmas del acta de Lectura de Fallo Técn¡co y
Nacional No. 5627A04l -009-2025, referente a la ADOUISICIO
AGRICOLA, de fecha 13 de mayo de 2025.
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"2025, Año de lo Mujet lndígeno".

HONESTIOAD Y RESUTTADOS
2024-2027

H 
^YUNf^¡ra¡roco¡sTrTUcio¡ALoE cEr¡r¡o 2024-202,

ACTO DE I.ECTURA DET ACTA DE FATTO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

w CENTRO

tA LtctTActÓN PÚBucA NACTONAI No. 5627A041

VEHíCUtos, EqUIPOS TERRESTRE

Rep

2025, REFERENTT a u aoqursrcrón og
INARIA AGRICOLA.S

An s Pérez
resentante de la Dirección de Ob amiento Territorial y Servicios Municipales

Desig nado m an fici oTSM-UEA./1 638,/2025e 6ECha28d abril de 2025

Flavio on
Representante de la Coordinación d y Recolección de Residuos Sólidos

Desionado mediante cLRRS/00803,i 2025
ril de 2025

c
de fecha 25

^¿4-.,

Eduardo Alejandro Rodríguez Gómez
Representante de la Coordinación de Salud

Designado mediante oficio no. CS/O344/2025
de fecha 25 de abril de 2025

t

a Carolina Tudón Castillo
Representante de la Coordinación de Salud

Designado mediante oficio no. CS/O344/2025
de fecha 25 de abril de 2025

co/A
ctoN

v
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RRESTRES

pertura de Proposiciones Econó Licitación PúblrcaHoja protocolaria de firmas del acta de Leclura de Fallo Técn¡
Nacional No. 5627404I -009-2025, referente a la ADOUISI
AGRICOLA, de fecha 13 de mayo de 2025.
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno",

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUr¡r^r{rEri'lo coisf riuclo¡AL
Da cÉ¡rro 202.-2027

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FAttO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAT NO. 5627A041-0Og-2O25, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE

VEHíCUtOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

D tna Raquel Hernández Sánchez
Representante de la Dirección de Finanzas

Designado mediante oficio no. DF /OEA/1197 /2025
de fecha 1 3 de mayo de 2025

uel Pascacio Ponce

Wr CENTRO

Jorg
Representante de la Auto ad Municipal de Mejora Regulatoria

Designado mediante ficio no. AMMR/ l07 /2025
de fecha de abril de 2025

Lluvia del C Ávalo Buenfil
ateriales y Servicios GeneralesRepresentante de la subdirección de cursos

Designada mediante oficio no, SD MySG,z0953/2025
de fecha 23 de abril de 2025

r§ü

rf

AGRICOLA, de fecha 1 3 de mayo de 2025.

Lic i,y.n Pública Naciona I No. 5627 AO47-009-2O25
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"2025, Año de lo Mujer lndígena".

HONESTIOAD Y RESULTADOS
2024-2027

H AYUXIA¡lEXIO CO¡SIITUCIOT¡A!
oE cENfto ?ora-2027

ACTO DE LECTURA DEL ACTA DE FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE

LA LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL NO, 5527A041.0O9.2O25, REFERENTE A tA ADQUISICIÓN DE

VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES Y MAQUINARIA AGRICOLA.

LICITANTES

Analhayet C Carrasco Daisy María Collado
en repr ción de en represen ción de

Fene Y.l-1, A,P.l. de C.V, DC lndustrial y de Servicios, S.A. de C.V.

Gerardo Ávil anco
M Rod UEZ

W; CENTRO

en re tación
an aflei Tabasco, S.A, de

ron e
Grupo de lnnovación Tecnológica RAM, S.A. de C.V

e e

Compañía ol
U.

n

a e

Ricardo az Pé¡ez
en representación de

SWE DATA POS, S.A. de C.V.

Luis Alberto on ez Pérez
en repre ión den

General de Productos y icios, S.A. de C.V

+
,,)1
INARIA

Hoja protocolaria de firmas del acta de Lectura de Fallo Técnico / Apertura de Proposiciones Económicas de la Licitación
Nacional No. 5627A041-009 2025, referente a la ADOUISICIoN DE VEHICULOS, EOUIPOS IERRESIRES Y N/AOU
AGRICOLA, de fecha 13 de mayo de 2025

Mart
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\1
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"2025, Año de ld Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

¡{. aYuif lrrE¡ro coN§TrTu€ro¡AL

ACTA DE FALLO ECONóMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO.

5627A041.009-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA.

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 1 1:00 horas, del día 23 de mayo de

2025, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Programación, sito en las instalaciones del H,

Ayuntamiento Constitucional dei Municipio de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No, 140'1,

Colonia Tabasco 2000; el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, integrado de la siguiente

manera: Laura Violeta Escobedo Velázquez, Suplente de la Directora de Administración y Presidenta del

Comité; Ana Marcela Pedrero Buendía, Suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente del

Comité; Elma Paz Martínez, Suplente deL Director de Programación y Representante Permanente del Comité;

Amaya de la Campa Palacios, Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente del Comité;

y Nelson Cruz Coss, Suplente del Director de Asuntos Jurídicos y Representante Permanente del Comité;

por las Áreas Técnicas: Gerardo Hernández Morales, Representante de la Dirección de Atención Ciudadana

designado mediante oficio no, DAC/0302/2025 de fecha 23 de abril de 2025; Gloria Patricia Castellanos

Padilla, Representante de la Coordinación del Sistema de Agua y Saneamiento, designada mediante oficio

no, CENTRO/CS AS/1465/2025 de fecha 23 de abril de 2025; Daniel de la Cruz Miranda, Representante

del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia, designado mediante oficio no,

SIVDIF/DlR,/0379/2025 de fecha 24 de abril de 2025; Marcela Membreño Valenzuela, Representante de

la Dirección de Desarrollo designada mediante oficio número DD/199/2025, de fecha 25 de abril de 2025;

Kristel Guadalupe Cornelio Priego, Representante de la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo

Sustentable, designada mediante oficio no, DPADS/CEP,/253/2025 de fecha 25 de abril de 2025 Aarón

García Gutiérrez, Representante de la Coordinación de lnformación, designado mediante oficio no.

Cl/15O/2O25 de fecha 25 de abril de 2025;Jacinto Muñoz Utrera y Antonio Torres Pérez, Representantes

de la Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales, designados mediante oficio no.

DOOTSM-UEA/1638/2O25 de fecha 28 de abril de 2025; Flavio León León, Representante de la

Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos, designado mediante oficio no.

CLRRS/00803/2O25 de fecha 25 de abril de 2025; Eduardo Alejandro Rodríguez Gómez y Viviana

Carolina Tudón Castillo, Representantes de la Coordinación de Salud, designados mediante oficio no.

CS/0344/2025 de fecha 25 de abril de 2025; Luis Enrique Romero Zurita, Representante de la Dirección

de Finanzas, designado mediante oficio no. DF/UEN1257 /2025, de fecha 22 de mayo de 2025; Jorge
Manuel Pascacio Ponce, Representante de la Autoridad Municipal de Mejora Regulatoria, designado

mediante oficio no, AMMR/1O7 /2025 de fecha 24 de abril de 2025 y Lluvia del Carmen Ávalos Buenfil,
Subdirectora de Recursos Nrlateriales y Servicios Generales, designada mediante oficio no.

SDRMySG/O953 /2025 de fecha 23 de abril de 2025; con el objetivo de llevar a cabo la lectura del Fallo

Económico y Adjudicación de la Licitación Pública Nacional No. 5627A041 -009-2025, relativa a la
ADOUISICIÓN DE VEHÍCULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA AGRICOLA; AfECtANdO IAS

partidas presupuestales 541O3. Vehículos y Equipo Terrestres Destinados a Servicios Públicos y a la
Operación de Programas Públicos, 54104. Vehículos y Equipos Terrestres Destinados a Servicios

Wi CENTRO

ci-

I

v

Administrativos, 56101. Maquinaria y Equipo Agropecuario y 56301. Maquinaria y Equipo
Construcción.

Primer Punto: Pase de lista de asistencia y declaración de la existencia del quorum legal,

de

&4yÜ1b
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Segundo Punto: Se procede a pasar lista de asistencia a la licitante presente conforme a la hoja de registro.
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"2025, Año de lo Mujer lndigeno".

H AYUNTAT{rEXtO CO¡StrYUCrOXAr
oa cE¡r¡o ?02.,202,

ACTA DE FALLO ECONóMICO Y ADJUDICACIóN DE LA LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL NO.

5627A041-009-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE VEHíCUtOS, EqUIPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA.

'1. SWE DATA POS, S.A de C.V., representada por el C. Ricardo Díaz Pérez, quien se identifica con

credencial para votar con fotografía número 0983061386023, expedida por el lnstituto Nacional

Electoral.

2. Compañía Agrícola Ganadera de Tabasco, S.A de C,V., representada por el C, Gerardo Ávila

Betancourt, quien se identifica con credencial para votar con fotografía número 0513004196720,
expedida por el lnstituto Nacional Electoral.

4, General de Productos y Servicios, S.A. de C.V., representada por el C. Luis Alberto González Pérez,
quien se identifica con credencial para votar con fotografía número 0261040548637, expedida por
el lnstituto Nacional Electoral.

5. Ferre Y.H, S.AP.|. de C.V., representada porel C. Rodolfo Gil Pérez, quien se identifica con credencial
para votar con fotografía número 02741 05 126252, expedida por el lnstituto Nacional Electoral.

Tercer Punto: Con fundamento en |os artículos 33, inciso b), fracción lV de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco; 36, iracción Vl, del Reglamento de la Ley y
en el punto 5.4.5 de las bases de la presente licitación, derivado del análisis de la Proposiciones Económicas,
de los Dictámenes Técnicos correspondientes y considerando el presupuesto autorizado a la Coordinación
de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos, la Coordinación del Sistema de Agua y Saneamiento, la
Coordinación de Salud, el Sistema Municipal para el Desarrollo lntegral de la Familia, la Dirección de
Finanzas, la Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales, la Dirección de
Administración, la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable, la Dirección de Desarrollo,
la Coordinación de lnformación, la Dirección de Atención Ciudadana y la Autoridad Municipal de Mejora
Regulatoria del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco, se comunica el
sig u iente fallo:

De las proposiciones adjudicadas:

De conformidad con el artículo 34 primer pánafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación d
Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica al licitante Ferre Y.H, S.A.P.|. de C.V., por reunir los requisito
legales, técnicos, económicos y por ser Ia propuesta solvente más bala de acuerdo a los criterios de lo
numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera:

El lote 1 del ANEXO A13, por un importe antes de IVA de: $333,380.0O (Trescientos treinta y tres mil
trescientos ochenta pesos 0O,2100 m.n.).

W; CENTR@

manera:

Prestación de
RAM, S.A de
más baja de

e la siouiente

/ítl' tl-
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De conformidad con el artículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisici
Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica al licitante Grupo de ln
C.V., por reunir los requisitos legales, técnicos, económicos y por se
acuerdo a lo rios de os numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de

ones, Arrendamientos y
novación Tecnológica
r la propuesta solvente
la presente licitación, d

]:Y Licitación Pública No.5627A041 009 2025
tt

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

3. Grupo de lnnovación Tecnológica RAM, S.A. de C.V., representada por el C. Mario Martínez
Rodríguez, quien se identifica con credencial para votar con fotografÍa número 06090550099S2,
expedida por el lnstituto Nacional Electoral.

\

k
ü

lqr
Página 2 de 9



"2025, Año de lq Mujer lndígena".

oE cExr¡o 2024-201?

ACTA DE FALLO ECONóMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO.

5627A041-009.2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE VEHíCULOS, EqUIPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA.

El lote 2 del ANEXO A2, por un importe antes de IVA de: $9,985,000.00 (Nueve millones novecientos
ochenta y cinco mil pesos 00/'l 00 m.n.).

De conformidad con el artículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de

Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica al licitante General de Productos y Servicios, S.A. de C.V., por
reunir los requisitos legales, técnicos, económicos y por ser la propuesta solvente más baja de acuerdo a los

criterios de los numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera:

El lote 2 del ANEXO Al, por un importe antes de IVA de: $184,913.79 (Ciento ochenta y cuatro mil

novecientos trece pesos 79l'l 00 m.n.).

De conformidad con el articulo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de

Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica al |icitante Compañía Agrícola Ganadera de Tabasco, S.A de
C.V., por reunir los requisitos legales, técnicos, económicos y por ser la propuesta solvente más baja de
acuerdo a los criterios de los numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de la siguiente
manera:

El lote 1 del ANEXO 44, por un importe antes de IVA de: $494,051.72 (Cuatrocientos noventa y cuatro mil
cincuenta y un pesos 72/1OO m.n.); el lote 1 del ANEXO Af 4, por un importe total: $1,824,000.00 (Un

millón quinientos setenta y dos mil cuatrocientos trece pesos 79l 1 00 m.n.) tasa cero de IVA

De conformidad con el artículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de
Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica al licitante DC lndustrial y de Servicios, S.A. de C.V., por reunir
los requisitos legales, técnicos, económicos y por ser la propuesta solvente más baja de acuerdo a los criterios
de los numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de la siguiente manera:

El lote I del ANEXO A1, por un importe antes de IVA de: $1,975,80O.O0 (Un millón novecientos setenta y
cinco mil ochocientos pesos 00/'100 m.n.); el lote 2 del ANEXO A6, por un importe antes de IVA de:

$2,1 36,800.00 (Dos millones ciento treinta y seis mil ochocientos pesos 00/100 m.n.); los lotes 1 y 2 del
ANEXO A8, por un importe antes de IVA de: $2,435,000.00 (Dos millones cuatrocientos treinta y cinco
mil pesos 00/'100 m.n.); haciendo un importe total antes del IVA de: $6,547,600.00 (Seis millones
quinientos cuarenta y siete mil seiscientos pesos 00/100 m.n.).

De la propuesta desechada:

Se desecha la propuesta económ ica del licitante SWE DATA POS, S.A. de C.V., en los lotes 1 , 2, 3 y 4 del
ANEXO A2, de las bases de la presente licitación, en virtud de que la propuesta económica propone como
lugar y forma de entrega de los bienes en el Almacén Municipal del H, Ayuntamiento Constitucional del
Municipio de Centro, Tabasco; cuando la entrega de los bienes era en el Almacén General del Sistema de
Agua y Saneamiento del Municipio de Centro Tabasco; lo anterior con fundamento en el numeral 4.4, inciso
c), en relación al numeral 6.10 de las bases de la presente licitación.

De los lotes Desiertos:

La convocante informa que se declaran desiertos los lotes 1, 3 y 4 del Anexo A2, los lotes 1, 2 y 3 del Anexo
A3, el lote2del Anexo A4, loslotes Iy2del AnexoA5,el lote I del Anexo A6, loslotes'1 y2del Anexo Ag,

Wr CENTRO
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el lote 1 del Anexo Al

Licitaclón Públ¡ca Nkal ¡lo. 56

1, lote 1 del Anexo 412 y el lote 1 del Anexo Al 5, por existir insufrciencia
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"2025, Año de la Mujer ¡ndigeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUllT ¡r¡ENTO CONSrrfUCrO¡Ar
oE cEx¡ao 2024-2027

ACTA DE FALLO ECONóMICO Y AOJUDICACIÓN DE LA LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL NO.

5627A041-009-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE VEHíCULOS, EqUIPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA.
presupuestal derivado de que las propuestas económicas rebasan los montos autorizados previstos para la

licitación, Se declara desierto el lote 1 del Anexo A7 y el lote 1 del Anexo A10, ya que las proposiciones

presentadas no reúnen las condiciones técn¡cas solicitadas en las bases de la presente licitación, con

fundamento en el artículo 38, fracción ll del Reglamento de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Prestación de Servicios del Estado de fabascoi y con lo establecido en el numeral 3.9.2 fracción ll de las

bases de la presente licitación,

Se les informa a los licitantes adjudicados, que deberán sujetarse al tiempo de entrega, conforme a los
numerales 3.3.3.,3.3.4. y 6.10 de las bases de la presente licitación, debiendo los licitantes ad.judicados llevar
a cabo la entrega de los bienes solicitados en los tiempos y lugares establecidos en los Anexos A1, A2, A4,
46, 48, Al3 y A1 4 de las bases de la presente licitación.

Cuarto Punto: De conformidad con el numeral 6.1 de las bases, los contratos deberán suscribirse en la
Dirección de Administración, en los términos que establecen los artículos 41 de la Ley de Adqu¡siciones,
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y 53 del Reglamento de la Ley, de lunes a
viernes de 9:00 a 15:00 horas, en un término no mayor de veinte días hábiles contados a partir de la
presente fecha en la que se le notifica a los licitantes el presente fallo, para lo cual deberá presentar la
documentación actualizada y requerida en las bases de la presente licitación,

Los pedidos de esta licitación, serán generados por la Dirección de Administración del Municipio de Centro,
Tabasco, ubicada en Paseo Tabasco No. 1401, Colonia Tabasco 2000 de esta Ciudad; y lo firmarán los
licitantes adjudicados de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, en un término no mayor de cinco días
naturales contados a partir de la presente fecha en la que se les notilica a los licitantes este fallo, en los
términos que establece el artículo 4l de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios
del Estado de Tabasco,

La presente acta se firma en original, por los integrantes del Comité de Compras del lry'unicipio de Centro,
Tabasco, y los representantes de las áreas requirentes y los licitantes participantes que asistieron al presente
acto.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente reunión, siendo las 'l 2:00 horas del día
de su inicio y firmando de conformidad los que en ella intervinieron:

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

W; CENTR@

,1,

p

A

Laura V
Suplente de ministración y

mité y

Repre irte Perm nte del Comité

U anzas y
te del Comité

irector detede

Liciiación Pública Nacional No. 5627A041 -009-2025
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"2025, Año de lo Mujer lndígeno".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2lJ24-2f)27

H. AYUXTA¡iE¡rO CO¡Stlf UCrO¡^L
oE cENfEO ro2a-2027

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL NO.

5627A041-009.2025, REFERENTE A LA ADqUISICIóN DE VEHíCULOS, EqUIPOS TERRESTRES

Elma Amaya de am lacios

Suplente del Di e rogramacron y sup lente a Cont ra Municipal y

Represe Pe anente del Comité Repre i¡tante Permanente del Comité

on Cruz Coss
Suplente del Director de Asuntos Jurídicos y

Representante Permanente del Comité

ÁRrRs rÉol¡lces

Gerardo dez Morales
Representante de la cc ión de Atención Ciudadana

Designado medi nte oficio no. DAC/0302/2025
de fecha 23 de abril de 2025

ta llanos
Representante de la rdinación del Sistema Agua y Saneamiento

Designada medi of icio no. CENTRO/CSAS/ 1 465 /2025
cha 23 de abril de 2025

W; CENTRO

{

/
n

de

r

mayo de 2025.

Hoja protocolaria de firmas del acta de-Lectura de Fallo Económico y Adjudicación de la Licilación Pública Nacional No. 5627A041-
009-2025, referente a la ADOUISICION DE VEHICULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA AGRICOLA, de fecha 23 de

á- ,r,u
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HONESTIDAD Y RESUTTADOS
2024-2027

H, AYUTTAIIIEXTO CON§Í ¡f UCIOIIAL
oE cE¡fro 2024-2027

AcrA DE rnuo rcoruórvltco y ADJUDtcectótr¡ oe u uclrtclóru púeuct NActoNAL No.
5627A041-009-2025, REFERENTE A LA aoeurslcrórr¡ oe vrxículos, Eeurpos TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA.

Dan irand a
Representante del Sistema c rpa a(a e I Desarrollo Integral de la Familia

CENTRO

lp
Designado medr oficio no, Sw DIF/DlR,/0379,/2025

Marcela Mem eño Valenzuela
Representante de la Dirección de Desarrollo

Designada mediante oficio no. DD/199/2025
de fecha 25 de abril de 2025

Kristel Guadalup Cornelio Priego

de fecha 25 e abril de 2025

Aarón García Gutiérrez
Representante de la Coordinación de lnformación

Designado mediante oficio no. Cl/150/2025
de fecha 25 de abril de 2025

unoz era
Rep resentante de la Dirección ras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales

Designado m nte tcto no DOOTSN/-U EA,/ 1 638 / 2025
de fecha 28 de abril de 2025

Hola protocolaria de firmas del acta de Lectura de Fallo Económico y Adiudicac¡ón de la Licitación Pública Nacional No. 5
OO9-2025, rCfCrCNtC A IA ADOUISICIÓN DE VEHíCULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA AGRICOLA, dC fE
mayo de 2025.

s

P

I, ü627404
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de fecha 24 de abril de 2025

Representante de la Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable
Designada mediante oficio no. DP ADS/CEP/253/2025
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HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

fi . AYUi{TA¡lTEXTO CO¡STTTUCTOXAL
oE cENfPO 2024-202t

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIóN DE LA LICITACIóN PÚBLICA NACIONAL NO'

5627A041-009-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICO

Antonio Pérez
Representante de la Dirección de Obras, miento Territorial y Servicios Municipales

Designado mediante of i TS uEN1638/2025
de fech ril de 25

Flavio L
Representante de la Coordinación d y Recolección de Residuos Sólidos

Designado mediante rcr

de fecha 2 e abrilde 2025

Eduardo Alejandro Rodríguez Gómez
Representante de la Coordinación de Salud

Designado mediante oficio no, CS/0344/2025
de fecha 25 de abril de 2025

Viviana udón Castillo
Representante rdinación de Salud

Designado media icio no. CS/0344/2025
de fech de abril de 2025

Hoja protocolaria de Jirmas del acta de_ Lectura de Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación Pública Nacional No. 56274041-
009.2025, rEfErCNtE A IA ADOUISICION DE VEHiCULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA AGRICOLA, dC fCChA 23 dC

mayo de 2025

CENTR@
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Licitación Pública Nacional No. 5627A041 009-2025
,t ^/Nv

cLRR5/00803/2025
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"2025, Año de la Mujer lndígend".

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

Luis Enri Romero Zurita
Representante de la Dirección de Finanzas

Designado mediante oficio no. DF/UEN1257 /2025
de fecl¡a 22 de mayo de 2025

Jorge n I Pascacio Ponce
Representante de la Autori Municipal de Mejora Regulatoria

Designado mediante of io no. AMMR/10712025
de fecha 24 bril de 2025

Lluvia del en Buenfil
Representante de la subdirección de CU s lr/ateriales v Servicios Generales

Desig nada mediante oficio n SDRMySG/0953/2025
de fecha 23

ffif; CENTRO

(

d

{

Hola protocolaria de frrmas del acta de Lectura de Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación Públ¡ca Nacional No. 5627 AO41'
OO9-2025, rEfErENtE A IA ADOUISICIÓN DT VEHÍCULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y MAOUINARIA AGRICOLA, dC fCChA 23 dC

Y
Licitación Pública Nacioñal No.56274041 009 2025
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N AYU¡T xrEliro COrStrrUCrOtr^L
oE cÉr{fro 2or4-202?

ACTA DE FALLO ECONóMICO Y ADJUDICACIóN DE LA LICITACIÓN PÚBUCA NACIONAL NO.

5627A041-009-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIóN DE VEHíCULOS, EQUIPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA. \
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abril de 2025

mayo de 2025.
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"2025, Año de lq Mujer lndígena".

HONESTIOAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUiiI^¡IUEXfO COraSf rtUCrOiAL
oE cE¡tro 2024-2027

ACTA DE FALLO ECONóMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIóN PÚBUCA NACIONAL NO.

5627A04t-OOg-2025, REFERENTE A LA ADQUtStCtóN DE VEHíCULOS, EQUTPOS TERRESTRES

Y MAQUINARIA AGRICOLA.

LICITANTES

Ricardo fez Gerardo vil Beta rt

Wr GENTRO

,

en representación de
SWE DATA POS, S.A. de C.V

Mario artíne Ro íguez

Compañ Ganad Tabasco, S.A. de

Lu fez
en

en re tac e

\

General de Productos y Servicios, S.A. de C.

R l{o Gil Pérez
en representación de

Fene Y.H, S,A.P.I, de C.V

Hoja protocolaria de firmas del acta de. Lectura de Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación Pública Nacional No. 5627A041
009.2025, TCÍCTCNIE A IA ADOUISICIÓN DE VEHÍCULOS, EOUIPOS TERRESTRES Y I!'IAOUINARIA AGRICOLA dE fEChA 23 dC
mayo de 2025.
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Lic taclón Púb ica Nacional No. 5627A041 -009'2025
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en representación de
Grupo de lnnovación Tecnológica RAM, S.A. de C.V,
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